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Fecha de: al:01/01/2017
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EMPRESA MUNICIPAL RURAL DE ELECTRICIDAD PLA
SIAF

DEPARTAMENTO DE QUICHE

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 403,650.34 412,720.00 232,020.00 0.00 180,700.00  14,332.44 5,262.78

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 64,627.56 70,700.00 0.00 0.00 70,700.00  6,072.44 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  64,627.56 70,700.00 0.00 0.00 70,700.00  6,072.44 0.00

11.04.10.01.00.  70,700.00  0.00  70,700.00  64,627.56  0.00  6,072.44Arrendamiento de Edificios  0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  1,740.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  8,260.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios
 1,740.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  8,260.00 0.00

11.06.10.99.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  1,740.00  0.00  8,260.00Multas Varias  0.0031-0151-0001

11.07.00.00.00 INTERESES POR MORA  105,262.78 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00  0.00 5,262.78

11.07.10.00.00 Originados en ingresos no 

tributarios
 105,262.78 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00  0.00 5,262.78

11.07.10.99.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  105,262.78  5,262.78  0.00Otros Intereses por Mora  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 232,020.00 232,020.00 232,020.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios
 232,020.00 232,020.00 232,020.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.09.90.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros ingresos  0.0031-0151-0003

11.09.90.99.00.  0.00  232,020.00  232,020.00  232,020.00  0.00  0.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  10,006,864.09 14,939,037.00 0.00 0.00 14,939,037.00  4,932,172.91 0.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  33,804.85 1,480,000.00 0.00 0.00 1,480,000.00  1,446,195.15 0.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  33,804.85 1,480,000.00 0.00 0.00 1,480,000.00  1,446,195.15 0.00

14.01.90.01.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  18,102.71  0.00  11,897.29Venta de Contadores de 

Energia Electrica
 0.0031-0151-0001

14.01.90.02.00.  600,000.00  0.00  600,000.00  15,702.14  0.00  584,297.86Venta de Materiales 

ElEctricos
 0.0031-0151-0001

14.01.90.08.00.  850,000.00  0.00  850,000.00  0.00  0.00  850,000.00Venta de Medicina  0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  9,973,059.24 13,459,037.00 0.00 0.00 13,459,037.00  3,485,977.76 0.00

14.02.20.00.00 Servicios de energía eléctrica  9,973,059.24 13,159,037.00 0.00 0.00 13,159,037.00  3,185,977.76 0.00

14.02.20.01.00.  11,689,037.00  0.00  11,689,037.00  8,811,963.36  0.00  2,877,073.64De Alumbrado Particular  0.0031-0151-0003

14.02.20.02.00.  900,000.00  0.00  900,000.00  711,952.99  0.00  188,047.01De Alumbrado Publico  0.0031-0151-0003

14.02.20.03.00.  70,000.00  0.00  70,000.00  35,413.44  0.00  34,586.56Instalacion y Reinstalacion 

de Energia Electrica
 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.00.  500,000.00  0.00  500,000.00  413,729.45  0.00  86,270.55Otros Servicios de Energia 

Electrica
 0.0031-0151-0003

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales
 0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00  300,000.00 0.00

14.02.40.99.00.  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  25,176.32 32,000.00 0.00 0.00 32,000.00  10,599.34 3,775.66

15.01.00.00.00 INTERESES  25,176.32 32,000.00 0.00 0.00 32,000.00  10,599.34 3,775.66

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  25,176.32 32,000.00 0.00 0.00 32,000.00  10,599.34 3,775.66

15.01.31.01.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  23,775.66  3,775.66  0.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias
 0.0031-0151-0001

15.01.31.02.00.  12,000.00  0.00  12,000.00  1,400.66  0.00  10,599.34Intereses generados por 

Cuentas de Ahorro
 0.0031-0151-0001

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS
 0.00 2,374,248.58 2,374,248.58 0.00 0.00  2,374,248.58 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES
 0.00 2,374,248.58 2,374,248.58 0.00 0.00  2,374,248.58 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 2,374,248.58 2,374,248.58 0.00 0.00  2,374,248.58 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 2,374,248.58 2,374,248.58 0.00 0.00  2,374,248.58 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  2,279,921.56  2,279,921.56  0.00  0.00  2,279,921.56SC-Ingresos Propios 

Municipales
 0.0032-0151-0004

23.01.10.01.01.  0.00  94,327.02  94,327.02  0.00  0.00  94,327.02SC-Ingresos Propios 

Municipales
 0.0032-0151-0001
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EMPRESA MUNICIPAL RURAL DE ELECTRICIDAD PLA
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DEPARTAMENTO DE QUICHE

 15,151,737.00  0.00  2,606,268.58  17,758,005.58  10,435,690.75  9,038.44  7,331,353.27TOTAL : 


